
 

 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di Agrigento 

************* 
 

AREA -  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA N. 1 
 

SETTORE  AFFARI GENERALI 
 
 
 

+ 
 

 
L’anno  duemiladieci, il  giorno undici del mese di Gennaio alle ore 11,00, 
nella  sua stanza. 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA DI  P.O. N. 1 
 

ROMOLA DI PIAZZA 
 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la L.R. n. 10 del  30.04.1991; 

VISTO l’art. 51,  comma  3° L.142/90,  così come  recepito dalla L.R. 23/98; 

VISTO l’art. 6  della L.127/97 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

VISTA la  Determinazione del Sindaco n. 49 del 10.11.2009; 

 

Vista l’allegata nota prot. n. 211 del  07.01.2010 con la quale il messo 
comunale, Sig. Francesco Pera, chiede di avere anticipata la somma di  €  100,00 
occorrente per le notifiche urgenti, previste dall’art. 140 e 149 del  c.p.c., che devono 
essere effettuate nelle ore pomeridiane o nel giorno di sabato, in quanto l’Ufficio 
postale accetta come corrispondenza in partenza di questo Ente solamente quella 
delle ore antimeridiane, mentre la corrispondenza successiva alle ore 12.00 viene 
trattenuta dal predetto ufficio per l’inoltro il giorno successivo alla sede di Palermo; 

 

N 4 del registro 
 
Data 11.01.2010 

OGGETTO: Anticipazione straordinaria all’Economo per le notifiche 
da effettuare tramite il servizio postale, ai sensi dell’art. 140 e 149 del 
c.p.c.   
 



 

 

Ritenuto di condividere quanto esposto nella suddetta richiesta, considerato 
che la mancata notifica di atti, per conto di questa e di altre pubbliche 
amministrazioni, entro i prescritti termini comporta delle gravi responsabilità,  
sanzionabili sotto diversi profili; 

 
Ritenuto, pertanto, di disporre un’anticipazione straordinaria nei confronti 

dell’economo comunale per l’importo di  € 100,00;  
 
 
Per quanto sopra, 

  
 
  

D E T E R M I N A  
  

1. Di disporre un’anticipazione straordinaria nei confronti dell’Economo 
Comunale  di  € 100,00 occorrente all’Ufficio messi per le notif iche urgenti da 
effettuare tramite il servizio postale, nei casi previsti dall’art. 140 e 149 del 
c.p.c., dando atto che con separato provvedimento si provvederà a rendicontare 
la somma effettivamente spesa. 

 
 
2. Di  fare  fronte  alla  spesa    con  i  fondi   di  cui   al  Tit. 1, Funz. 1,  Serv. 8,        
 Int. 3  dell’esercizio  provvisorio   bilancio   2010, di anticipare la somma al 
 C.I. 4.00.00.06; 
 
                     

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Ente perché, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, vi apponga il 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto 
legislativo. 

 
 
 

       

   La Responsabile dell’Area di P.O. N. 1 
             Romola Di Piazza 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
C1/determinDiPiazza/determinanticipazionenotifiche2010 
 
 



 

 

 
 
 
Determinazione  n. 4 del 11.01.2010  dell’Area Amministrativa- Affari Generali 
 
Oggetto: Anticipazione straordinaria all’Economo per le notifiche da effettuare tramite il 
servizio postale, ai sensi dell’art. 140 e 149 del c.p.c.   

 
 

Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi  regionali  relative all’ordinamento  degli Enti locali  

 
 
Casteltermini lì, .........................         La Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                        __________________________ 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

LA RESPONSABILE DI  P.O. Area N. 1 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale; 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
dal______________al__________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Dalla Residenza Comunalelì  ................................ 
 
                                                                                                La Responsabile di P.O.                                                                                                              
        _______________________ 
 

================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


